2024 年 3 月 18 日

各 位

「健康経営優良法人認定 2024（中小規模法人部門）」に関するお知らせ

スクエアプランニング株式会社（以下、当社という）は、このたび経済産業省および日本

健康会議より、昨年度に引き続き「健康経営優良法人 2024（中小規模法人部門）」に認定

されましたのでお知らせいたします。 当社は、今後も従業員の健康管理を経営的な視点で

考え戦略的に実践し、健康増進に取り組んでまいります。

＜健康経営優良法人認定制度＞

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健

康増進の取組をもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を

顕彰する制度です。

https://www.meti.go.jp/press/2023/03/20240311004/20240311004.html

＜当社の主な取り組み＞

・ フレックス制度を含む自由度の高い独自の働き方「スクエアモデル」の導入、設備投資

やシステム導入を行うことで、従業員個々の事情に合わせて時間や場所を問わず、自由

に働ける環境作りに取り組んでいる。

・ 予防接種の勧奨、在宅勤務の推奨等、社員の感染症予防に取り組んでいる

他、従業員の健康増進への積極的な取り組みにより、当社は健康経営優良法人として認定

されました。

以上

https://www.meti.go.jp/press/2023/03/20240311004/20240311004.html